
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового» 

(МАОУ «СОШ № 3 им. И.И. Рынкового») 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2022 № 1564-О  

г. Мегион 

 

Об организации и проведении репетиционных экзаменов в период подготовки к 

государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов в форме основного 

государственного экзамена,  государственного выпускного экзамена  

в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 07.11.2018 

№ 189/1513 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», планом мероприятий по 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в 2023 году, графиком 

проведения родительских, ученических собраний, тренировочных занятий по заполнению 

бланков, репетиционных экзаменов выпускников 9-х классов в 2022-2023 учебном году, с целью 

создания оптимальных условий организации образовательного процесса и качественной 

подготовки учащихся 9-х классов к государственной итоговой аттестации в 2023 году с 

использованием механизмов независимой оценки знаний, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Заместителю директора по УВР Игнатовской Е.Г.: 

1.1.  Организовать и провести в период с 20 января по 11 марта 2023 года 

репетиционные экзамены в форме основного государственного экзамена (далее ОГЭ), 

государственного выпускного экзамена (далее ГВЭ) по общеобразовательным предметам для 

учащихся 9-х классов согласно графику (приложение 1). 

1.2. Создать экзаменационные комиссии по общеобразовательным предметам в 

следующем составе: 

 председатель комиссии – заместитель директора по УВР Игнатовская Е.Г.; 

 экзаменующий учитель – предметник, преподающий в данном классе 

общеобразовательную дисциплину; 

 ассистенты – педагогические работники согласно приложению 2. 

1.3. Использовать согласно спецификации и кодификатору ГИА-9 2022 года в качестве 

вариантов для репетиционных экзаменов по общеобразовательным предметам:  

1.3.1. В форме ОГЭ контрольно-измерительный материал (КИМ) независимой оценки 

системы «СтатГрад» Московского института открытого образования (далее МИОО).  

1.3.2. В форме ГВЭ контрольно-измерительный материал (КИМ) из банка заданий 

ФГБНУ «Федеральный институт педагогических измерений» (ссылка https://fipi.ru/).  

1.4. Провести совещание с педагогическими работниками, задействованными в 

проведении репетиционных экзаменов, 16.01.2023 в 13.00 час в каб.212. 

1.5. Ознакомить учителей с инструктивно-методическими рекомендациями по 

организации и проведению репетиционных экзаменов в форме ОГЭ, ГВЭ для учащихся 9-х 

классов 16.01.2023 под роспись. 

2. Классным руководителям 9-х классов: 

2.1. Провести анкетирование учащихся 9-х классов с целью определения количества 

экземпляров КИМ для каждого общеобразовательного предмета по выбору в срок до 

13.01.2023. 

2.2. Сдать результат анкетирования 16.01.2023 заместителю директора по УВР 

Игнатовской Е.Г. для корректировки приложения 1 (графа 7). 



2.3. Подготовить пакет документов (бланки ответов № 1,2, черновики) для проведения 

репетиционных экзаменов по общеобразовательным предметам по выбору в необходимом 

количестве не позднее, чем за 1 день до проведения репетиционного экзамена.  

3. Установить продолжительность репетиционных экзаменов согласно приложению 3.  

4. Секретарю учебной части Машко О.В.: 

4.1. Подготовить: 

4.1.1. Необходимое количество экземпляров заданий по вариантам для проведения 

репетиционных экзаменов по общеобразовательным предметам по выбору согласно заявкам 

классных руководителей 9-х классов не позднее, чем за 1 день до проведения репетиционного 

экзамена. 

4.1.2. По 91 экземпляру заданий по вариантам для проведения репетиционного экзамена 

по обязательным предметам (русский язык, математика) в срок до 04.03.2023. 

4.2. Ознакомить педагогических работников (приложение 1,2) с приказом под роспись 

в срок до 11.01.2023.  

5. Утвердить формы аналитических материалов для обработки результата 

репетиционных экзаменов по общеобразовательным предметам: 

5.1.  В форме ОГЭ – предлагаемые формы системы «СтатГрад» МИОО. 

5.2.  В форме ГВЭ согласно приложению 4. 

6. Экзаменующим учителям в 5-дневный срок после проведения репетиционного 

экзамена в форме ОГЭ, ГВЭ по данному общеобразовательному предмету:  

6.1. Проверить работы учащихся 9-х классов. 

6.2. Провести анализ работ. 

6.3. Сдать работы и анализ работ репетиционных экзаменов в электронном виде 

заместителю директора по УВР Игнатовской Е.Г. 

6.4. Сдать электронную форму анализа репетиционных экзаменов в форме ОГЭ по 

всем общеобразовательным предметам системы «СтатГрад» МИОО системному 

администратору Гелуновой А.В. 

7. Подготовить сводный анализ (аналитическую справку) результатов репетиционных 

экзаменов в форме ОГЭ заместителю директора по УВР Игнатовской Е.Г.: 

7.1.  По предметам по выбору в срок до 13.02.2023. 

7.2.  По обязательным предметам в срок до 18.03.2023. 

8. Диспетчеру ОУ Уколовой Л.В.: 

8.1. Организовать участие учащихся 9 классов в проведении репетиционных экзаменов 

в форме ОГЭ, ГВЭ по общеобразовательным предметам на выборной основе без отрыва от 

учебного процесса.  

8.2. Скорректировать согласно графику (приложение 1): 

 расписание учебных занятий (при необходимости); 

 учебный процесс учащихся 9-х классов в дни проведения репетиционных экзаменов в 

форме ОГЭ, ГВЭ. 

8. Рассмотреть результаты репетиционных экзаменов в форме ОГЭ, ГВЭ по 

общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году в срок до 20.03.2023; 

8.1. На заседаниях школьных методических объединений учителей (ответственные – 

руководители ШМО Локтева Р.Ш., Морозова О.Н., Николаева Л.В., Зарипова Л.Р.).  

8.2. На административном совете (ответственный – заместитель директора по УВР 

Игнатовская Е.Г.). 

9. Возложить контроль исполнения приказа на заместителя директора по УВР 

Игнатовскую Е.Г. 
 

 

 

Директор Дектерѐва С.В. 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 29.12.2022 № 1564-О 

 

График проведения репетиционных экзаменов  

учащихся 9-х классов в 2022-2023 учебном году 

 

Таблица 1. – В форме ОГЭ, ГВЭ по обязательным предметам 

 

№ 

п/

п 

Дата 

проведе

ния 

День 

недели 

Время 

начала 

экзаме

на 

Предмет 

Продолжи

тельность 

экзамена 

Кол-

во 

чел. 

Организаторы в 

аудитории 

Организато

ры вне 

аудитории 

№ 

кабин

ета 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

1 

20.01.23 Пятница  08.00 

Литерату

ра  
235 мин 2 Хажеева Р.А. 

Хименчук 

Е.Л. 

115 

2 
История 

России  
180 мин 6 Гелунова А.В. 

114-

115 

3 Биология  150 мин 
15 Гелунова А.В. 114 

7 Хажеева Р.А. 115 

4 23.01.23 
Понедель

ник  
08.00 Физика  

180 мин (с 

практикой) 
10 Нужных И.Х. Шпак О.М. 305 

5 24.01.23 Вторник  08.00 Химия 
180 мин (с 

практикой) 
5 Закудряева В.А. 

Хименчук 

Е.Л. 
114 

6 28.01.23 Суббота  08.00 
Обществ

ознание  
180 мин 67 

Серебрякова Н.В. 

Шпак О.М. 

Усанов В.А. 

307 

Морозова О.Н. 308 

Николаева Л.В. 309 

Нужных И.Х. 310 

7 31.01.23 Вторник  

08.00 
Иностран

ный язык 

(английс

кий) 

120 мин 

(письм.) 
12 

Агапова И.С. 

Шпак О.М. 

205 

10.00 
15 мин 

(устно) 
Устюжанина Т.В. 206 

8 04.02.23 Суббота  08.00 
Информа

тика  
150 мин 65 

Шпинь В.В. 

Шпак О.М. 

Усанов В.А. 

205 

Уколова Л.В. 206 

Гелунова А.В. 211 

Молчанова М.Р. 212 

9 11.02.23 Суббота  08.00 
Географи

я  
150 мин 47 

Магомедова Ф.А. 

Шпак О.М. 

206 

Уколова Л.В. 207 

Зарипова Л.Р. 208 

10 04.03.23 Суббота  08.00 
Математ

ика  

235 мин 

(+90 мин) 

4 Хажеева Р.А. 

Шпак О.М. 

Усанов В.А. 

301 

12 Уколова Л.В. 305 

1 Мануйлова Ю.Е. 311 

235 мин 91 

Николаева Л.В. 306 

Литвинова И.П. 307 

Бабкина Е.Ю. 308 

Иванова Н.В. 309 

Нужных И.Х. 310 

11 11.03.23 Суббота  08.00 
Русский 

язык 

235 мин 

(+90 мин) 

4 Хажеева Р.А. 

Шпак О.М. 

Усанов В.А. 

301 

12 Морозова О.Н. 305 

1 Мануйлова Ю.Е. 311 

235 мин 91 

Николаева Л.В. 306 

Авакова Е.А. 307 

Стерехова С.Г. 308 

Давлетгареева З.Б. 309 

Нужных И.Х. 310 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 29.12.2022 № 1564-О 

 

Состав экзаменационных комиссий  

по общеобразовательным предметам 

 

№ 

п/п 
Предмет Класс Экзаменующий учитель Ассистент  

1.  

Русский язык, 

Литература 

9а Морозова О.Н. Рыбакова Н.Г. 

9б Морозова О.Н. Чулаева А.А. 

9в Морозова О.Н. Хатипова Н.И. 

9г Авакова Е.А. Давлетгареева З.Б. 

2.  

Математика 

9а Николаева Л.В. Иванова Н.В. 

9б Бабкина Е.Ю. Уколова Л.В. 

9в Уколова Л.В. Литвинова И.П. 

9г Николаева Л.В. Бабкина Е.Ю. 

3.  Иностранный язык 9абвг Устюжанина Т.В. Агапова И.С. 

4.  Физика  9абвг Нужных И.Х. Литвинова И.П. 

5.  
Информатика и ИКТ 

9абвг Молчанова М.Р. Гелунова А.В. 

9абвг Шпинь В.В. 

6.  История России 

Обществознание  

9абвг Серебрякова Н.В. Сухушина Е.Н. 

7.  Биология  9абвг Городецкая С.Н. Закудряева В.А. 

8.  География 9абвг Магомедова Ф.А. Зарипова Л.Р. 

9.  Химия 9абвг Закудряева В.А. Зарипова Л.Р. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу от 29.12.2022 № 1564-О 

 

 

Математика – 235 минут. 

Русский язык – 235 минут. 

Литература – 235 минут. 

История России – 180 минут. 

Обществознание – 180 минут. 

Физика – 180 минут (с практической частью). 

Химия – 180 минут (с практической частью). 

Информатика – 150 минут. 

Биология – 150 минут. 

География – 150 минут. 

Иностранный язык (английский)– 120 минут (письменно) + 15 мин (устная часть). 

 

Для учащихся с ОВЗ в заявительном порядке возможно: 

- выбрать форму сдачи экзамена (ОГЭ, ГВЭ), 

- продлить на 1,5 часа репетиционный экзамен по общеобразовательным предметам. 

 


		2023-01-09T11:55:48+0500
	Дектерёва Светлана Валентиновна




